
Provincia de Río Negro  
Consejo Provincial de Educación  
 

 ES COPIA/hlr 1 
 

VIEDMA, 07 NOV 2007 
 

VISTO: 
   
                                  El Expediente Nº 150.206-DNS-06 del Ministerio de Educación, Consejo 
Provincial de Educación, la Ley 2288, las Resoluciones Nº 1478/07 y Nº 1704/07; y 
  
CO�SIDERA�DO: 
                              

Que en el mencionado expediente se tramita el llamado a Concurso de Profesores 
y Auxiliares Regulares en los Institutos de Formación Docente Continua de: San Antonio Oeste, Luis 
Beltrán, Villa Regina, San Carlos de Bariloche, El Bolsón, Gral. Roca y Viedma; 

  
Que por las Resoluciones Nº 1478/07 y Nº 1704/07 se convoca a dicho concurso; 
  
Que las resoluciones mencionadas establecen la nómina de cargos 

correspondientes a cada área curricular de las Carreras de Profesorado de Primero y Segundo Ciclo de 
la EGB, Profesorado de Educación Inicial y Profesorado de Educación Física; 

  
Que de acuerdo a lo estipulado en el Artículo 22º del Reglamento de Concursos 

de la Ley 2288 - Anexo II, deben designarse los respectivos jurados; 
  
Que es necesario designar a los jurados para las áreas de Ciencias Naturales y 

Matemática, según lo establecido en el cronograma aprobado por las resoluciones antes mencionadas, 
 
  

POR ELLO: 
  

EL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 
R E S U E L V E: 

  
  

ARTICULO 1º.-DESIGNAR como miembros  del  Jurado  del  Concurso  de  Profesores  Regulares  y  
                           Auxiliares   Regulares  de  los   Institutos  de   Formación   Docente   Continua  de   la  
Provincia de Río  Negro, para las áreas: Ciencias Naturales y Matemática, a los profesores que figuran  
en el Anexo I de la presente Resolución.- 
  
ARTICULO 2º.-ESTABLECER  como  fecha  de sustanciación para  las mencionadas Áreas, el día 26   
                           de  noviembre  de  2007,  según  lo  indicado  en  el  Anexo  III  de  la  Resolución Nº  
1478/07.-  
                             
ARTICULO 3º.- INVITAR a la UnTER a designar un veedor para cada área que se Concursa. 
  
 ARTICULO 4º: REGISTRAR, comunicar a los interesados por intermedio de la Dirección de Nivel  
                           Superior y archivar.- 
  
 RESOLUCIÓN Nº   1809            
  

Prof. Amira Nataine – A/C Presidencia 

Prof. Adriana Monti – Sec. General 

Consejo Provincial de Educación 
  



Provincia de Río Negro  
Consejo Provincial de Educación  
 

 ES COPIA/hlr 2 
 

 
 

A�EXO I  -  RESOLUCIÓ� �º 1809 
  

�OMI�A DE JURADOS  
CO�CURSO DE PROFESORES REGULARES Y  AUXILIARES REGULARES DE LOS 
I�STITUTOS DE FORMACIÓ� DOCE�TE CO�TI�UA  -  PROVI�CIA DE RIO �EGRO 

 AREAS DE CIE�CIAS �ATURALES Y MATEMATICA 
  
ÁREA: CIE�CIAS �ATURALES    
  

• CARRERA DE PROFESORADO DE PRIMERO Y SEGU�DO CICLO DE LA EGB 
Orientaciones: Química -  Física – Físico-Química – Ciencias de la Tierra – Química y 
Ciencias de la Tierra – Biología.  

  
• CARRERA DE PROFESORADO DE EDUCACIÓ� I�ICIAL  
Orientación: Físico y Química  

  
 

Jurado Titular: 
 

Jurado Suplente: 
  
 

Alumnos: 
 

FECHA: 

LACREU, Héctor  FERNÁNDEZ, Laura Titular: PERALTA, 
Yuria  (E.G.B. 1 y 2)  

26 de noviembre de 2007 
 

CAMINO, Néstor SIRACUSA, Paula  Suplente: ZÚÑIGA, 
Vanesa (E.G.B. 1 y 2)  

26 de noviembre de 2007 

CARBAJAL, Liliana  Titular: IMPOSTI, 
Eleonora  (Nivel Inicial) 

26 de noviembre de 2007 

   Suplente: FLORES, 
Natalia (Nivel Inicial) 

26 de noviembre de 2007 

   
ÁREA: MATEMATICA     
  

• CARRERA DE PROFESORADO DE PRIMERO Y SEGU�DO CICLO DE LA EGB 
• CARRERA DE PROFESORADO DE EDUCACIÓ� I�ICIAL  

  
Jurado Titular: Jurado Suplente:  

 
Alumnos: 

 
FECHA: 

FIORITI, Gema  
 

TRIDICO, María Rosa  
 

Titular: SANDOVAL, 
Gisela Beatriz (E.G.B. 1 y 
2) 

26 de noviembre de 2007 

BRESSAN, Ana YAKSICH, Ana  
 

Suplente: ESPINOSA, 
Vanesa Marianela (E.G.B. 
1 y 2) 

 26 de noviembre de 2007 
  
 

CASSINA, Susana   
 

 Titular: FERNÁNDEZ, 
Melina (Nivel Inicial) 

26 de noviembre de 2007 
 
 

  Suplente: IMPOSTI, 
Eleonora (Nivel Inicial) 
 

26 de noviembre de 2007 
  
 

  
  


